
 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 208 01.11.2019   Fls. 45 

 

________________________________________________________ 

 O(A) DIRETOR (SUBSTITUTO) DO(A) NUCLEO DE PESQUISA EM 

ALIMENTOS E MEDICAMENTOS DO(A) UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

  

RESOLVE 

  

 Autorizar o afastamento no país de CARLOS JOSE DE LIMA, Matrícula: 346452, 

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR DO(A) NUCLEO DE PESQUISA EM 

ALIMENTOS E MEDICAMENTOS, para Viagem a serviço, no país, em BRASILIA / DF, 

no período de 05 de Novembro de 2019 a 07 de Novembro de 2019, conforme solicitação de 

afastamento nº 6968/2019. 

 

(a) Lourena Mafra Verissimo – Diretor (Substituto) 

 

 

Retificações 

  

 No Edital de Remoção interna nº 24/2019-PROGESP, referente ao Processo Seletivo 

Interno de Remoção de Servidores Técnico-Administrativos, publicado no Boletim de Serviço 

nº 186/2019, de 30 de setembro de 2019, 

  

ONDE SE LÊ: 

CRONOGRAMA 

EVENTOS PERÍODO 

Inscrições 01 a 07 de outubro de 2019 

Divulgação das inscrições homologadas 09 de outubro de 2019 

Divulgação do Resultado Preliminar da 

Comissão de Seleção Interna 

17 de outubro de 2019 

Interposição de reconsideração contra o 

Resultado Preliminar da Comissão de 

Seleção Interna 

 17 a 21 de outubro de 2019 

Divulgação do resultado do pedido de 

reconsideração à Comissão de Seleção 

Interna 

24 de outubro de 2019 

Divulgação do Resultado Final, aprovado 

pela Câmara de Gestão de Pessoas 

30 de outubro de 2019 

Interposição de recurso à Câmara de Gestão 

de Pessoas do Conselho de Administração 

De 30 a 01 de novembro de 2019 

Divulgação do resultado Final após recursos. 05 de novembro de 2019 

  

LEIA-SE: 

CRONOGRAMA 

EVENTOS PERÍODO 

Inscrições 01 a 07 de outubro de 2019 

Divulgação das inscrições homologadas 09 de outubro de 2019 

Divulgação do Resultado Preliminar da 

Comissão de Seleção Interna 

17 de outubro de 2019 



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 208 01.11.2019   Fls. 46 

 

________________________________________________________ 

Interposição de reconsideração contra o 

Resultado Preliminar da Comissão de 

Seleção Interna 

 17 a 21 de outubro de 2019 

Divulgação do resultado do pedido de 

reconsideração à Comissão de Seleção 

Interna 

24 de outubro de 2019 

Divulgação do Resultado Final, aprovado 

pela Câmara de Gestão de Pessoas 

01 de novembro de 2019 

Interposição de recurso à Câmara de Gestão 

de Pessoas do Conselho de Administração 

De 01 a 04 de novembro de 2019 

Divulgação do resultado Final após recursos Na data provável de 07 de novembro de 

2019 

   

(a) Mirian Dantas dos Santos – Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 

 

 No Edital de Remoção interna nº 24/2019-PROGESP, referente ao Processo Seletivo 

Interno de Remoção de Servidores Técnico-Administrativos, publicado no Boletim de Serviço 

nº 186/2019, de 30 de setembro de 2019, 

  

ONDE SE LÊ: 

CRONOGRAMA 

EVENTOS PERÍODO 

Inscrições 01 a 07 de outubro de 2019 

Divulgação das inscrições homologadas 09 de outubro de 2019 

Divulgação do Resultado Preliminar da 

Comissão de Seleção Interna 

17 de outubro de 2019 

Interposição de reconsideração contra o 

Resultado Preliminar da Comissão de 

Seleção Interna 

 17 a 21 de outubro de 2019 

Divulgação do resultado do pedido de 

reconsideração à Comissão de Seleção 

Interna 

24 de outubro de 2019 

Divulgação do Resultado Final, aprovado 

pela Câmara de Gestão de Pessoas 

30 de outubro de 2019 

Interposição de recurso à Câmara de Gestão 

de Pessoas do Conselho de Administração 

De 30 a 01 de novembro de 2019 

Divulgação do resultado Final após 

recursos. 

05 de novembro de 2019 

  

LEIA-SE: 

CRONOGRAMA 

EVENTOS PERÍODO 

Inscrições 01 a 07 de outubro de 2019 

Divulgação das inscrições homologadas 09 de outubro de 2019 

Divulgação do Resultado Preliminar da 

Comissão de Seleção Interna 

17 de outubro de 2019 



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 208 01.11.2019   Fls. 47 

 

________________________________________________________ 

Interposição de reconsideração contra o 

Resultado Preliminar da Comissão de 

Seleção Interna 

 17 a 21 de outubro de 2019 

Divulgação do resultado do pedido de 

reconsideração à Comissão de Seleção 

Interna 

24 de outubro de 2019 

Divulgação do Resultado Final, aprovado 

pela Câmara de Gestão de Pessoas 

01 de novembro de 2019 

Interposição de recurso à Câmara de Gestão 

de Pessoas do Conselho de Administração 

De 01 a 04 de novembro de 2019 

Divulgação do resultado Final após recursos Na data provável de 07 de novembro de 

2019 

  

 (a) Mirian Dantas dos Santos – Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

Telefone para contato: 

 

3215.3208 – 3215.3305 – 3342.2328 

 

Responsável pela publicação: 

 

PEDRO RODRIGUES GONÇALVES 

 

Boletim de Serviço da UFRN – nº 208 – Contém 47 páginas. 


